
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Hmotný majetek a nehmotný majetek v podvojném účetnictví

a očekávané novinky pro rok 2017

Anotace:

Forma: Prezenční

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Mgr. Jana Ivan
595 620 118
jana.ivan@dtocz.cz

Cena: 1 210 Kč
Poznámka: výhodná cena, při přihlášení více lidí z jedné firmy - SLEVA

Obsah: Prezence: 8.30 hodin Seminář: 9.00 hodin Konec semináře: 13.30 hodin Diskuse: od
13.30 do 14.00 hodin Program semináře: Seminář bude zaměřen především na chyby
účetních jednotek týkající se účtování a vykazování dlouhodobého majetku, kterých by
se účetní jednotky měly vyvarovat. Dále se lektorka bude zabývat změnami v účetní
legislativě dlouhodobého majetku, zejména platné od 1. 1. 2016. 1. Vymezení hmotného
a nehmotného majetku (dlouhodobý, drobný, rozdílné hranice v účetním a daňovém
pojetí, technické zhodnocení daňově a účetně) 2. Pořizovací a vstupní cena majetku (pro
účely účetní a daňové), změněná vstupní cena 3. Dlouhodobý nehmotný majetek (odpis
v případě technického zhodnocení, způsob odpisování), aktuální problémy 4.
Dlouhodobý hmotný majetek (zařazení do využívání, vyřazení - prodej, darování,
likvidace, manko a škoda) 5. Účetní odpisy (zásady pro účetní odpisování, způsob
odpisování, odpisový plán) 6. Daňové odpisy hmotného majetku (vymezení
odpisovatele, odpisovaný a neodpisovaný majetek, daňové odpisy skupiny, příloha č. 1
zákona vč. změn od roku 2004, přeřazování majetku, rovnoměrně a zrychlené odpisy a
jejich srovnání, daňové odpisy ve speciálních případech) 7. Daňové odpisy ve
speciálních případech (matrice a formy, technické zhodnocení nemovité kulturní
památky, pokračování v odpisování, postup při vyřazení majetku z daňového hlediska,
srovnání účetní a daňová zůstatková cena) 8. Zachycení majetku a jeho odpisů v
daňovém přiznání k dani z příjmu a v účetní závěrce 9. Dlouhodobý majetek z pohledu
DPH (vymezení, problematika úpravy odpočtu a vyrovnání v případě krácení nároku na
odpočet koeficientem, dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností) 10. Další
související problematika (např. zásady tvorby rezervy na opravy majetku)

Lektoři: Ing. Dagmar Beránková - jedna z našich nejzkušenějších lektorek, auditor a daňový
poradce, Daně a audit, s.r.o. Ostrava



Poznámka: Nově jsme pro Vás připravili slevy za přihlášení více účastníků z jedné firmy a
občerstvení v průběhu semináře V ceně jsou zahrnuty učební texty a občerstvení. Účast
je podmíněna uhrazením účastnického poplatku. Způsob úhrady: Ve prospěch účtu č. 64
80 47 61/0100 KB Ostrava Variabilní symbol: 32 01 17 07 DALŠÍ INFORMACE: Výukové
materiály obdržíte u prezence V případě přihlášení většího počtu osob z jedné firmy -
SLEVA!!! 2. účastník - 5% - 1.150,- (vč. DPH 21%) 3. účastník - 10% - 1.089,- (vč. DPH
21%) 4. účastník - 15% - 1.029,- (vč. DPH 21%) 5. účastník - 20% - 968,- (vč. DPH 21%)
JAK SE K NÁM DOSTANETE: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava –
Mariánské Hory - z nádraží ČD Ostrava – Svinov tramvaj č. 3, 4, 8, 9 /směr centrum/ - z
ústředního autobusového nádraží tramvaj č. 4, 8, 9 /směr Poruba/ - z ústředního
autobusového nádraží tramvaj č. 11 /směr Zábřeh/, 12 /směr Dubina/ - z hlavního
nádraží ČD Ostrava tramvaj č. 8, 12 /směr centrum/ • Výstupní zastávka Mariánské
náměstí! MOŽNOST PARKOVÁNÍ PŘÍMO PŘED BUDOVOU DTO CZ (omezený počet míst)
NEBO U OC FUTURUM (cca 5 min. pěšky) Pokud se akce nezúčastníte, účastnický
poplatek nevracíme (viz obchodní podmínky DTO CZ, s.r.o. na www.dtocz.cz)


